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Konwent o finansach i niebezpiecznych odpadach

W Podzamczu koło Ogrodzieńca zakończyło się II Posiedzenie Konwent Marszałków Województw RP

Podczas obrad przyjęto dwa kluczowe stanowiska – pierwsze dotyczące przeciwdziałania powstawaniu miejsc nielegalnego magazynowania odpadów

niebezpiecznych; drugie dotyczące finansów publicznych w kontekście nowej perspektywy unijnej.

Marszałek Województwa Śląskiego Wojciech Saługa zaznaczył, że nielegalne składowiska są dziś jednym z największych problemów, z jakimi borykają się

samorządy.

-  Jako marszałkowie jesteśmy w pewnej mierze odpowiedzialni za te kwestie. Wiele podmiotów zwraca się właśnie do nas, by je rozwiązać, ale często okazuje

się, że nie mamy ku temu w wielu obszarach wystarczających kompetencji ustawowych. Na to potrzebne są też środki. Utylizacja jednej tony odpadów to koszt

rzędu 10 tysięcy złotych, ale odpady, o których mówimy można liczyć w milionach. Dlatego wspólnie podejmujemy działania, aby zachęcić rząd do wsparcia

zadań związanych z utylizacją, w tym przede wszystkim zmian w prawie, a w konsekwencji na przykład budowy spalarni, co wydaje się być ciągle jednym z

najbardziej racjonalnych rozwiązań – dodał marszałek Wojciech Saługa.

Dariusz Pomada wójt gminy Mykanów, która boryka się z problemami składowania odpadów również zwrócił uwagę na koszty.

- Nasz budżet to 80 mln zł. Aby całkowicie pozbyć się składowisk w oparciu o budżet kosztowało by nas to jego połowę. Dla dużych miast wydatkowanie takiej

kwoty to żaden kłopot, ale nas nie byłoby na to stać – podkreślił Dariusz Pomada.

- Kompetencji w ściganiu sprawców tego procederu mamy więcej, współpracujemy z organami ścigania, zaś w tej chwili prowadzonych jest w sumie 13 śledztw

dotyczących nielegalnego składowania odpadów. Jednak nie są to sprawy łatwe, osoby parające się tym procederem często posługują się sfałszowanymi

dokumentami, trudne jest też egzekwowanie kar - mówiła Agata Bucka-Serafin reprezentująca Śląski Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w

Katowicach.

https://zarzad.slaskie.pl/pl/aktualnosci/konwent-o-finansach-i-niebezpiecznych-odpadach.html?PageSpeed=noscript&print=1
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